

דף מידע

2582

פרשת "שמות"

מתחילים! / סיון רהב-מאיר:

כולנו חיים במתח שבין הפרטי לבין הכללי. החיבור המיוחד שבין ספר בראשית לספר שמות קורא לנו לא לשכוח את שני הצדדים במטבע. מצד אחד, בסוף ספר בראשית יעקב נפרד באופן מרגש מכל 12 הילדים, מברך כל אחד מהם ונותן לו תשומת לב. רק על בסיס כזה, שבו רואים כל יחיד ונותנים לו מקום ושליחות, אפשר לבנות אומה. עכשיו המשפחה הזו הופכת לעם. האידיאולוגיה הלאומית, הציבורית, מתחילה הבוקר, עם תחילת הקריאה בספר שמות. התורה מדברת אלינו גם בלשון רבים וגם בלשון יחיד, ומזכירה תמיד שגם ציבור של מיליונים מורכב מהמוני פרטים שונים. במאה הקודמת ראינו איך אידיאולוגיות יכולות להפוך את היחיד לאבק-אדם, למחוק אותו לגמרי, לשכוח את ערכו, בשם האחדות או השוויון או הגזע. האתגר הוא ליצור אומה מאוחדת ומלוכדת, שיש בה ראובן ושמעון ולוי, וטלי ומורן ואיל. הבוקר מתחילים.



נר זיכרון

מנחם לוטן ז"ל - כ"ב טבת תשע"ג

ברכה גורן ז"ל - כ"ד טבת תשס"ה

יוכבד מישור ז"ל - כ"ו טבת תש"ן

ההשמחה במעונם

מזל - טוב

למרים וישראל רותם ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לעדנה ואלי, בן לבר ויהושע.
לרותם ויואל שכטר, לציפי ואברמל'ה שכטר ולכל המשפחה בהיכנס פלג למצוות.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

16:10	הדלקת נרות
16:30	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:20	צאת השבת





"גדול הוא ומהולל מאוד..."

מצוות עשה מן התורה לירא את השם, שנאמר (דברים ו, יג; י, ט): "את ה' אלוהיך תירא". המשמעות הפשוטה של מצווה זו, שנזכר תמיד שה' ברא את העולם ומקיים אותו בכל רגע ורגע, ומשגיח ויודע את כל אשר נעשה בעולם, וראוי לקיים את מצוותיו. וקל וחומר הוא, שאם אדם מתיירא להמרות פיו של אדם מכובד כמלך, על אחת כמה וכמה שלא ימרה את פיו של הקב"ה. עוד מכלל מצווה זו, **שלא להזכיר בחינם את שמו של הקב"ה.**

בשבעה שמות נקרא הקב"ה בתורה, וכל שם מבטא צד אחר בגילוי של הקב"ה בעולם, ומפני הכבוד אסור להזכיר אחד מן השמות האלו לבטלה (שו"ת רע"א כה). אלא רק בתוך לימוד תורה מותר לקרוא את השמות המופיעים בפסוקים, וכן בשעת התפילה מותר להזכיר שם שמיים. **ואם הזכיר אדם בטעות את שם השם, מיד ימשיך וישבח את השם,** כגון שימשיך ויאמר: "ברוך הוא לעולם ועד" או "גדול הוא ומהולל מאוד", ועל ידי כך יתקן את דבריו שלא יזכיר שם השם לבטלה (רמב"ם הלי' שבועות יב, יא). בהלכה, מובאים דברים חמורים מאוד על מי אדם המזכיר **במזיד** שם שמיים לבטלה (עיין רמב"ם הלי' שבועות יב, ט, שו"ע יו"ד שלד, לו).

כאמור, אסור להזכיר שם שמיים לבטלה. אך ראוי לברר מתי נחשבת אזכרת השם לבטלה ומתי לא. ברור שכאשר מתפללים צריכים להזכיר את השם, ואזכרות אלו הן חלק מהתפילה. וכן כאשר לומדים תנ"ך, קוראים את הפסוקים בשלמות. השאלה היא, כאשר לומדים תלמוד ובו מוזכרים פסוקים מן המקרא ובהם שמות של הקב"ה, כיצד לקוראם, האם להזכיר את השמות כפי שכתוב בפסוק או לשנות ולומר 'אלוקים' במקום 'א-לוהים', ו'השם' במקום 'אדני-י'. **להלכה מוסכם שהלומד גמרא רשאי לקרוא את השמות המוזכרים בה** (משנה ברורה, רטו, יד).

אמנם בפועל רבים נוהגים שלא להזכיר את שמות השם במפורש בעת שלומדים גמרא, אלא במקום שנאמר בפסוק 'אדני-י' אומרים 'השם', ובשמות שיש בהם אות 'ה', מחליפים אותה באות 'ק'. למשל במקום 'א-לוהים' אומרים 'אלוקים', ובמקום 'א-לוהינו' אומרים 'אלוקינו', ובמקום 'י-ה' אומרים 'קה'. והיו בין הפוסקים שחזקו מנהג זהירות זה (ערוה"ש רטו, ב) **אבל רוב הפוסקים סוברים שעדיף לקרוא את הגמרא תוך הזכרת השמות במפורש** (שאלת יעבץ ח"א פא; ועיין אג"מ או"ח ח"ב ב, ו, ויחוו"ד ח"ג יג).

עוד הועלתה שאלה, מה דין דיסקים עם קבצי קול או קלטות שהוקלטו בהם תפילות ודרשות שנוכר בהן שם שמיים. האם מותר להשמיעם או שיש בזה חשש אזכרת שם שמיים לבטלה? וכן האם מותר למחוק קבצי קול אלו?

לעניין השמעת קבצי הקול האלו אין איסור, משום שרק אמירת שם שמיים לבטלה אסור, אבל אם המכונה משמיעה שם שמיים אין איסור, רק שיזהרו שהמקום יהיה נקי, שאם לא כן יש בזה ביזיון לקדושת השם (אג"מ יו"ד ח"א קעג). ולעניין מחיקת הדיסק, קבצי הקול או הקלטות, דעת רוב הפוסקים שאין בזה איסור, כיוון שאין ממשות של כתב בקובץ הקול דיגיטלי.

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

דברים לזכרו של דוד מיידנר במלאות שש שנים לפטירתו / יהודה ורקר

כאשר דליה פנתה אלי ובקשה שאומר דברים לזכרו של דוד או כפי שנהגנו לקרוא לו דויד, היה לי קשה לתת לה תשובה חיובית. קודם כל כי לא איש דברים אנוכי, אך בעיקר כי קשה לכלול את זכרו של דויד במסגרת כל כך קצרה. בכל זאת אנסה להעלות כמה דברים.

מי שראה את דויד יכול היה לתהות איך להגדיר אותו. מצד אחד, מבחינה דתית דויד היה מאוד "שמרן" ואולי אפשר להגיד חרדי, אולם מצד שני דויד היה מאוד ליברלי, פתוח לכל מיני רעיונות והיה מוכן לשמוע כל אחד, גם אם הוא אינו מסכים איתו. הוויכוח איתו לא היה בצורה של התנצחות, אלא פשוט רצון להבין מה אנשים שונים חושבים. זכור לי היטב שכל פעם שחתננו אריאל (בעלה של רבקה יונית) היה מגיע לביקור, דויד היה תופס אותו לשיחה. מאוד עניין אותו לדעת מה קורה שם. אחת השאלות שהוא נהג לשאול אותו הייתה: מה "הרבנים שלכם" חושבים ואומרים על כל מיני דברים שעומדים על הפרק. למי שלא הכיר את דויד היה יכול לחשוב שהוא מתייחס קצת בלגלוג, אך זה היה סוג של הומור שדויד נהג להשתמש בו. לא הייתה לו שום כוונה לפגוע במישהו חס ושלום, אלא רצון כן לדעת ולהבין. הרבה פעמים היינו צריכים לחכות לו לקידוש עד שהם היו גומרים לשוחח...

דבר נוסף שאני נזכר בו הוא בנושא הפרשת תרומות ומעשרות. דויד לקח על עצמו את הפרשת התרומות והמעשרות של הגזר במשך שנים רבות, ועשה זאת בכוונה ובדבקות, על הצד הטוב ביותר. כמי שעוסק כיום בהפרשת תרומות ומעשרות, אני יודע שאחת הבעיות הקשות ביותר היא מה לעשות עם תרומת המעשר. אני לא רוצה להאריך יותר מידי. צריך לדעת שתרומת המעשר היא מעשר מן המעשר כלומר, מאית או אחוז אחד מכלל התוצרת הארוזה, למשל בשנה שעברה הכמות הייתה כ-400 טונות. לתרומת המעשר יש קדושה ואי אפשר סתם ככה לזרוק אותה. במשך השנים התייחסו לבעיה בשיטות שונות. אחת השיטות הייתה להגדיר את הגזר שנשאר בשדה, כתרומת מעשר, ואז אין צורך להתעסק איתו. באותם שנים הכנסנו לעבודה את קומביין הגזר הראשון. כדרכו של כל מכני תמיד יש לו פחת שהוא לא מצליח לאסוף. כדי להפחית את הפחת, נבנה מושב מיוחד מאחורי הקומביין ומי שישב בו היה זורק את הגזר שהקומביין השאיר, חזרה לקומביין. דויד לא היה מוכן לשבת שם כיוון שהוא פחד שלא יישאר מספיק גזר בשדה בשביל תרומת המעשר. גם שניסו לשכנע אותו שבכל מקרה תמיד יישאר יותר מאחוז אחד, דויד לא הסכים לעשות זאת. לדויד היו עקרונות שהוא לא היה מוכן לזוז מהם.

כל מי שעבר ליד דירתו של דויד לא יכול היה לפספס לשמוע אותו אומר את נוסח הפרשת תרומות ומעשרות. הוא היה חוזר על כל קטע כמה פעמים בקול רם ובדבקות רבה, כדי להיות בטוח שההפרשה נעשתה בצורה המהודרת ביותר.

כזה היה דויד. מצד אחד מקפיד על קלה כחמורה, ומצד שני פתוח לרעיונות חדשים.

יהי זכרו ברוך !

 **מצמ"ד**

השבת תתארח לשבת קליטה משפחת רפאלי.
 דוד וטרייסי רפאלי מנווה דניאל, וארבעת ילדיהם.
 דוד עובד בסוכנות היהודית, וטרייסי מורה.
 אריאל בכיתה ב', איתי בכיתה א', מלאכי בן 5, וטל בן שנתיים.
 המשפחה תתארח אצל משפחות ותיקות וצעירות.

שבת שלום - אורן ורפי.

מהמרכולית

תזכורת - ספירת מלאי - תתקיים אי"ה ביום ראשון, כ"ב טבת (30.12), המרכולית תהיה פתוחה **רק בבוקר** בין השעות 6:30 - 8:00. נא להתארגן בהתאם!!!

שיפוץ - אפשר לראות שאנחנו בשלבי הרחבת המרכולית. בימים אלו פותחים את הקיר כך שאם תתקלו בענני אבק ומעט בלאגן, מקווים להבנה כי בסוף הכל לטובה ולרווחה. בברכה - אתי והצוות.

מועדת בנים

ברכות - לעומר קין לרגל השחרור מהצבא! בהצלחה רבה באזרחות. שבת שלום - חנן וחברי הוועדה.

משבת צעירים האחרונה

בשבת האחרונה יצאנו ל"שבת צעירים" בבית ספר שדה "חרמון" בשניר. שבת מגבשת וכיפית באווירה קצת אחרת שאליה הוזמנו כל המשפחות הצעירות בשלוחות. התחלנו את היום בטיול בשמורת החולה ונהנינו מהנוף המקסים. המשכנו לשבת שמשית ונעימה עם טיול קצר בשבת בצהריים לאזור הבניאס, וגם כשקצת הלכנו לאיבוד היה ממש כיף. **תודה רבה לשמיר חייקין ועמית פורשר** על היוזמה והארגון, ולמשפחות שהרימו את הכפפה והגיעו לשבת.

אורן.

קריאת מוני החשמל

דניאלה סיימה את תפקידה בקריאת מוני החשמל, וזה המקום להודות לה על העבודה המסורה. זו גם הזדמנות להתייעל. חלק גדול מהחברים שולחים לדניאלה כל חודש את קריאת המונה שלהם, אבל עדין יש כ- 70 בתי אב שדניאלה הייתה עוברת ואוספת את הקריאה. בחלק מהבתים השעון ממוקם גבוה או לא נגיש וכד'. בדקנו את רשימת מקבלי השירות ומצאנו שיש כ-20 בתי אב שאכן צריכים את העזרה בקריאה, בעוד ש 50 בתי אב אחרים נראה לנו כי הם יכולים לבצע את הקריאה בכוחות עצמם. החל מחודש דצמבר קריאת המונים עוברת לאחריותו של דן גולדנברג. דן ישלח הודעה במקומי בסוף החודש בה הוא מבקש להעביר אליו את קריאת מונה החשמל. את הקריאה אפשר להעביר לדן בווטסאפ, בסמס, או בפתק לתא דואר "גז חשמל מים". במידה ולא תגיע אל דן קריאה, דן יעשה אומדן (הערכה) לפי חודשים קודמים ויחייב את החבר בהתאם לאומדן. 20 בתי אב שעדין זקוקים לשירות, דן יגיע וייקח את הקריאה בעצמו. בשבוע הקרוב אנו נעדכן את המשפחות שדן ימשיך להגיע אליהן, כל השאר יתכבדו ויקראו בעצמם את השעון ויעבירו לדן. הפעם (כלומר חד פעמית, רק החודש הזה) צריך לשלוח **גם** את המספר הסידורי של המונה. בהצלחה לכולנו! דן גולדנברג הלה דנינו ויוסי בוריס.

אסיפת חברים

תתקיים אי"ה ביום שני, כ"ג טבת (31.12),

בחדר האוכל, בשעה 20:30

על סדר היום

1. **ועדת חברים - אישור האסיפה להעברת ההצבעה לקלפי לקבלת חברים בעצמאות כלכלית - ערבה וטוביה ניסן, שי פרס.**
2. **הצגה ואישור תקציב עסק - בהשתתפות ישראל מאור. חומר חולק.**
3. **הצגה תקציב קהילה - חומר חולק.**



משולחנה של מזכירת הפנים

מזל טוב - לשלומי בוכהלטר ואושרית שועה מבית-ים, שהודיעו על רצונם להינשא. ברכות למשפחות.

הסכמי חברות בעצמאות כלכלית נחתמו במעמד משמח ומאוד מרגש, עם ערבה וטוביה ניסן, ועם שי פרס. בהתאם להחלטות, תוקף ההסכמים מותנה בקבלתם לחברות בקלפי, ובהתחייבותם לבנות בית בשלוחות. סעיף העברתם להצבעה בקלפי יובא באסיפה הקרובה.

הנחת מיסים - כרגע קיבוץ שלוחות לא מוגדר כיישוב מזכה לצורך הנחת מיסים לשנת 2019, לכן אין לי אפשרות לתת אישורי תושב לטובת נושא זה. אעדכן אם המצב ישתנה, נקווה לטוב.

"המראה העגולה" - תודה לנדן גולדנברג/ועדת בטיחות על הצבת המראה העגולה מחדש, ליד בית "סבא לואי ז"ל" לשעבר. שנים רבות המראה העגולה הישנה, שהוצבה באותו אתר, מנעה התנגשות בין רוכבי אופניים שהגיעו מכיוון המרפאה ופינת החי, עם מי שהגיע מכיוון חדר האוכל. זאת גם פינת נוסטלגיה, שהייתה במשך שנים רבות נקודת ציון מוכרת לכולם, וגם תרומה גדולה לבטיחות.

והיה העקוב למישור - לצערנו הבורות בכביש העמיקו בתקופת הגשם. בור עמוק במיוחד שנפער בכביש בין הכולבו לבין שער שלפים, אף גרם לחבר שרכב על אופניו, להתהפך ולהיחבל. תודה לאברמלה' שכטר שמטפל במילוי הבורות האלה בשגרה מידי שנה, ובמיוחד שהגיע במהירות לטפל במילוי הבור העמוק המדובר. ונשמרתם לנפשותיכם מאוד - סעו בזהירות!

ברכות לאושרית סטבון, נציגת "אמונה", על היבחרה לתפקיד יו"ר מועצת ארגוני הנשים הארצית. בעבר, אושרית הייתה היועצת הפרלמנטרית של שאול יהלום ושל זבולון אורלב. לאחרונה יזמה הקמת פורום נשים בגוש עציון, המעודד נשים לרוץ למועצה ולוועדי הישובים בגוש. אין ספק שניסיונה העשיר יעזור לה לקדם את האינטרסים של החברה הישראלית בכלל ושל הנשים בפרט. איחולי הצלחה לאושרית בתפקיד חשוב זה!

תודה - לעמיתי חברי המזכירות, ליהודה אריאל/ועדת חברים, לגידי כהן/ועדת בריאות ולתרצה אלון שנתנו גיבוי לכל מה שהיה צריך בתקופת החופשה שלי.

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום



כנס רשם האגודות השיתופיות

השבוע התקיים כנס רשם האגודות השיתופיות, לקראת סיום תקופת כהונתו של עו"ד מירון הכהן רשם האגודות, שמכהן בתפקיד במשך כ-6 שנים. למדנו בו על נושא הבראת האגודות במצבי משבר-תפקיד הרשם, וועד ממונה ועקרונות הפעולה, וכן על כלכלה קואופרטיבית בראיה לעתיד ועל אתגרים ומגמות בהתיישבות הכפרית בישראל. תודה למירון וצוותו על שיתוף פעולה טוב ופורה עם התנועה בשלל נושאים – ועד ממונה, תהליכי שינוי בקיבוצים, תקנות הערבות ההדדית ובעלי צרכים מיוחדים, שינוי תקנונים ועוד. ולשאלתנו- לאגודות השיתופיות עוד נכוננו עלילות, בכלכלה, בחברה ובהתיישבות.

מאגף הכספים והמשק - מדווח גיל הס

כנס בנושא תמורות בענף החלב - בט"ו בשבט 21.1.2019 נתכנס בבארות יצחק כדי לעסוק בשני נושאים עיקריים: ניתוח ענף החלב (עבר, הווה וצפי לעתיד) והצעות מעשיות להתאמת הרפת לתמורות הצפויות בענף.

מועצת החלב - בדירקטוריון מועצת החלב שהתקיים השבוע אושר התקציב לשנת 2019, זאת לאחר ויכוחים נוקבים על סעיפי הוצאה שיש לצמצם על מנת לעמוד בתקציב המועצה. מקורות התקציב חושבו על בסיס היטל בסך 3.8 אג' לליטר. בצד השימושים הוחלט לא להפסיק ו/או לצמצם את תקציב פינוי פגרים מהרפתות אלא לצמצם סעיפים אחרים.

כנס איגוד התעשייה הקיבוצית - ביום שלישי האחרון התעשייה הקיבוצית לבשה חג לרגל הכנס השנתי שלה. הנהלות המפעלים הקיבוציים התקבצו ובאו לשמוע הרצאות מרתקות, להודות למנכ"ל האיגוד היוצא-אופיר ליבשטיין, ולברך את מרים דרוק על כניסתה לתפקיד. ראינו בהתרגשות חברים מתנועתנו שהם חלק מחבורה המכובדת שמובילה כיום את התעשייה הקיבוצית, גוף שיש לו חלק נכבד ומכובד בתעשייה הישראלית כולה.

משולחן המזכ"ל

ש"פ עם משרד השיכון - אנו בוחנים בימים אלו אפשרות לשת"פ תנועתנו עם משרד השיכון בנושא קליטת זכאי ציבור דיורי בקהילות יישובי התנועה. הרעיון נמצא בפיתוח ובחינה, לשם גיבוש פיילוט ראשוני. בינתיים סוכם שמנכ"ל משרד השיכון, חגי רזניק ייפגש עם מזכירי הקיבוצים במסגרת פורום המזכירים, להצגה ובחינת הפרוייקט. בעז"ה לכשיבשיל לפעולה ממשית- נגשים ונדווח כאן.

בניה בקיבוצים - הארכת הסדר הביניים - מועצת מקרקעי ישראל, אישרה השבוע שיפורים בהסדר הביניים. הוארכה (משנה, ל-3 שנים), התקופה שבה על הקבוץ לסיים את הליכי השיוך, והוקטן בצורה משמעותית הקנס למי שאינו עומד בכך (מועיל למי שהחליט לשייך). כמו כן נשארה בתוקפה הוראה המאפשרת לקיבוצים שאינם משייכים לקבל היתרי בניה ללא צורך בהסדר הביניים, ובלבד שהבניה תהיה במימונו המלא של הקיבוץ. בסה"כ זוהי החלטה חיובית עבורנו, כיוון שהיא מאפשרת התארגנות מושכלת ותנאים מאוזנים יותר לבניה ולניהול התחייבויות וזכויות הכרוכות בה.

קרקעות זמניות לטווח ארוך - החלטה נוספת שאושרה במועצת מקרקעי ישראל, בשיתוף שר החקלאות אורי אריאל, מאפשרת חכירת קרקע חקלאית זמנית, בהסכם מסוג חדש לטווח ארוך, לתקופה של עד 21 שנה (במקום 3 שנים כיום). הקצאה זמנית קצרה של הקרקע מנעה עד היום גידולים ארוכי טווח, כדוגמת מטעים והשקעות נוספות והשינוי יאפשר גידולים והשקעות לטווח בינוני וארוך. גם זו בעיקרה התפתחות חיובית עבורנו ועבור ההתיישבות והחקלאות בכלל.

כינוס המזמו"ר - כ"ב בטבת-30.12 - המזכירות המורחבת תיפגש בעז"ה ביום ראשון הקרוב (30.12) בבארות יצחק. על סדר היום- התקציב ותכנית העבודה לשנת 2019. חוברות תכנית העבודה המפורטות שהוכנו למזמו"ר, הועברו לנציגים ולמזכירות היישובים ופורסמו בקרוב גם באתר התנועה.

"אולי נעשה בחירות" - כידוע, יתקיימו בחירות כלליות ב-9.4. לעניין זה משמעויות שונות, וביניהן הצורך להיערך בחזית משותפת משפיעה לקידום הרעיונות והאינטרסים שלנו בחקלאות, התיישבות, התאגדות שיתופית, רעיון תורה ועבודה במובנו הרחב ועוד. אנו מתכוונים להעריך כמיטב יכולתנו בנושא זה ונשתף בתכנית ובתוצאות בעז"ה.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.